第 210回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 4年 9月 15日（木） 14:00～15:50

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、奈良、加藤（和）、原、溝上、太田、池田、

竹中、江面、新井、杉本、大渕、初貝、遠藤、中田、大倉、土井、樋口、菅谷、

受川、河辺、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、吉瀬、

田中、井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、坪内、梅村、日野、朴、深水、

加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 教員組織「系」の英語表記の見直しについて----------------------------------- 〔審議 1資料〕

2 研究戦略イニシアティブ推進機構の組織改革及び改革に伴う

法人規程等の一部改正について ---------------------------------------------- 〔審議 2資料〕

3 大学教員の懲戒について --------------------------------- 【回収資料】〔審議 3席上配付資料〕

〔報 告〕

1 令和 5年度概算要求について ------------------------------------------------ 〔報告 1資料〕

2 令和 4年度筑波キャンパス エネルギー使用量等（4－8月）について ------------- 〔報告 2資料〕

3 ガバナンス・コードにおける公表事項としての学長選考・監察会議委員の

選任方法等について -------------------------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 事務系職員の時間外勤務の縮減に係る協力について ----------------------------- 〔報告 4資料〕

5 山岳科学センターの教育関係共同利用拠点の認定について ----------------------- 〔報告 5資料〕

6 開発研究センターの評価結果について ---------------------------------------- 〔報告 6資料〕

7 Tsukuba Global Science Week (TGSW) 2022の開催について --------------------- 〔報告 7資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議 1資料～同 2資料及び同 3席上配付資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認され

た。

〔報 告〕

1   報告 1資料に基づき、報告があった。

永田学長から、令和 6年度の概算要求に向けて、国の骨太の方針が公表される時期から逆算して、

来年 1～2月頃には本部にアイデアを相談できるように、各部局で早々に検討を始めてほしい旨依頼

があった。

2～７ 報告 2資料～同 7資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上